
В оргкомитет школьного этапа 
всероссийской олимпиады 
школьников 
 
___________________________
___ 
 
___________________________
___ 
 
___________________________
___, 
(ФИО родителя (законного 
представителя) 
 
проживающего(ей) по адресу  
 
___________________________
___ 
 
___________________________
___ 
 
___________________________
___ 

 
Заявление 

 
​
Прошу допустить 

______________________________________________________________________
_______, 

(ФИО ребенка) 

обучающего(ую)ся_____​
класса_________________________________________________,      
                                                                            (наименование образовательной организации) 

 
к участию в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 
учебном году по следующим предметам (с указанием класса): 
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________ 
                                   (указывать предметы и классы только из прилагаемого списка)  
с использованием технических средств: (образовательной 
организации/собственных) 



______________________________________________________________________
_______. 

 
С порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 
ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской 
олимпиады школьников», сроками и местами проведения школьного этапа по 
каждому общеобразовательному предмету, требованиями к организации и 
проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 
предмету ознакомлен(а). 
 

 
Дата​ ​ Подпись ​  

 
Перечень предметов всероссийской олимпиады школьников 
 

№ п/п Общеобразовательный предмет 
​ 1.​
​ 2.​
​ 3.​
​ 4.​
​ 5.​
​ 6.​
​ 7.​
​ 8.​
​ 9.​
​ 10.  
​ 11.  
​ 12.  
​ 13.  
​ 14.  
​ 15.  
​ 16.  
​ 17.  
​ 18.  
​ 19.  
​ 20.  
​ 21.  
​ 22.  
​ 23.  
​ 24.  

Английский язык 
Астрономия 
Биология 
География 
Информатика 
Искусство (МХК) 
Испанский язык 
История 
Итальянский язык 
Китайский язык 
Литература 
Математика 
Немецкий язык 
Обществознание 
Основы безопасности жизнедеятельности 
Право 
Русский язык 
Технология 
Физика 
Физическая культура 
Французский язык 
Химия 
Экология 
Экономика 

 


